Registration number: 08991238

Hikvision UK Limited

Annual Report and Financial Statements

for the Year Ended 31 December 2022

WEDNESDAY



A07 03/05/2023

COMPANIES HOUSE

Contents

Company Information	1
Strategic Report	2 to 3
Directors' Report	4
Statement of Directors' Responsibilities	5
Independent Auditor's Report	6 to 8
Profit and Loss Account	9
Statement of Comprehensive Income	10
Balance Sheet	11
Statement of Changes in Equity	12
Notes to the Financial Statements	13 to 21

Company Information

Directors

L Yao

J Yang

Company secretary X Ge

J Yuan

Registered office

4 The Square Stockley Park Uxbridge UB11 1ET

Auditors

Hawsons Chartered Accountants

Statutory auditor Pegasus House 463a Glossop Road

Sheffield

South Yorkshire

S10 2QD

Strategic Report for the Year Ended 31 December 2022

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2022.

Fair review of the business

The principal activity of the company is to provide technical and support services to the UK and Ireland customers of other group companies and to the ultimate parent company in China. The company also sells certain ranges of CCTV products to the UK and Ireland customers directly.

The results for the year are set out in the financial statements.

The company sales have performed well in the UK. Performance in the UK and Ireland has remained very good despite the economic and political uncertainty over the last year. Overall margin decreased by 2.8%, mainly due to the increase in landing cost of stock. The overhead base has increased, mainly due to employment costs and new warehouse rental expenses with the expansion of the UK business and also the tax remediation of previous years for expatriates. Overheads continue to be monitored and controlled by management.

The CCTV market remains highly competitive, but the directors are confident that the company will continue to develop its market position.

The directors recommended a dividend payment to Cooperatief Hikvision Europe U.A. this year, amounting to £4,000,000 (2021 - £1,655,060).

The directors believe that the key performance indicators for assessing and managing the trading performance of the company are revenue, gross margin, overheads and net assets. The comparison of these KPIs against both prior year and budget are key for the directors to understand the progress of the company when undertaking strategic planning.

The company's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

	Unit	2022	2021
Revenue	2000	41,478	27,280
Gross margin	%	66	69
Overheads	£000	24,661	16,013
Net assets	£000	4,994	6,745

Revenue has increased by 52% due to the increase in both direct product sales to UK and Ireland customers and the proportion of service recharges revenue.

Gross margin has decreased by 2.8% due to the rise in landing cost of stock.

Overheads increased by 54% because a local warehouse was rented to better service the continued expansion of the UK and Ireland market, and also the tax remediation of previous years for expatriates was paid.

Net assets have decreased by 26% mainly due to the dividend payment this year. Stripping this effect out, net assets have increased by 33%, reflecting the continued profitability in the year, from the increase in revenue generated from the expansion of operations.

Strategic Report for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

Principal risks and uncertainties

The company operates in the UK and Ireland markets and manages the risks inherent in its activities. External risk factors include political and economic conditions, actions of competitors, the effect of legislation or other regulatory action, credit risk, business continuity, environmental risks, exchange rates and litigation. Internal risks include investment risk with new products and projects, control failure risk and inability to supply. The company seeks to manage exposure to all forms of risk where practicable, and to transfer risk to insurers where cost effective.

The directors are managing the business closely in this period of global uncertainty. The situation is monitored and plans updated on a regular basis to ensure the business is taking advantage of all available options open to it and is in the best position during the current uncertainty.

Future developments

The directors expect the general level of activity for the business to increase over future years as the global economy continues to recover after the pandemic. The directors have taken steps to meet market demands in new business areas and expect this proactive approach to continue to benefit the company for the foreseeable future.

Approved by the Board on 28/04/2023. and signed on its behalf by:

J Yang Director

Directors' Report for the Year Ended 31 December 2022

The directors present their report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2022.

Directors of the company

The directors who held office during the year were as follows:

L Yao

J Yang

Directors' liabilities

The company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefits of its directors which were made during the year and remain in force at the date of this report.

Disclosure of information to the auditors

Each director of the company who held office at the date of the approval of this Annual Report, as set out above, confirms that:

- so far as they are aware, there is no relevant audit information (information needed by the company's auditors in connection with preparing their report) of which the company's auditors are unaware, and
- they have taken all the steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

Reappointment of auditors

The auditors Hawsons Chartered Accountants are deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Approved by the Board on $\frac{28/04/2023}{1}$ and signed on its behalf by:

J Yang

Director

Profit and Loss Account for the Year Ended 31 December 2022

	Note	2022 £ 000	2021 £ 000
Turnover	2	41,478	27,280
Cost of sales	_	(13,953)	(8,406)
Gross profit		27,525	18,874
Distribution costs		(796)	(183)
Administrative expenses		(23,865)	(15,830)
Other operating income	_	125	100
Operating profit	4	2,989	2,961
Interest payable and similar expenses	3 _	(212)	(78)
Profit before tax		2,777	2,883
Tax on profit	7 _	(528)	(1,236)
Profit for the financial year	<u>-</u>	2,249	1,647

The above results were derived from continuing operations.

Statement of Comprehensive Income for the Year Ended 31 December 2022

	2022 £ 000	2021 £ 000
Profit for the year	2,249	1,647
Total comprehensive income for the year	2,249	1,647

(Registration number: 08991238)

Balance Sheet as at 31 December 2022

	Note	2022 £ 000	2021 £ 000
Fixed assets			
Tangible assets	8	570	602
Current assets			
Stocks	9	21,327	732
Debtors	10	14,523	9,519
Cash at bank and in hand		593	2,138
		36,443	12,389
Creditors: Amounts falling due within one year	11 _	(31,933)	(6,160)
Net current assets	_	4,510	6,229
Total assets less current liabilities		5,080	6,831
Provisions for liabilities	7 _	(86)	(86)
Net assets	_	4,994	6,745
Capital and reserves			
Called up share capital	14	100	100
Profit and loss account	· _	4,894	6,645
Total equity	-	4,994	6,745

J Yang Director

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 December 2022

At 1 January 2022 Profit for the year	Share capital £ 000 100	Profit and loss account £ 000 6,645 2,249	Total £ 000 6,745 2,249
Total comprehensive income Dividends	-	2,249 (4,000)	2,249 (4,000)
At 31 December 2022	100	4,894	4,994
	Share capital £ 000	Profit and loss account £ 000	Totai £ 000
At 1 January 2021 Profit for the year	100	6,653 1,647	6,753 1,647
Total comprehensive income Dividends	<u> </u>	1,647 (1,655)	1,647 (1,655)
At 31 December 2021	100	6,645	6,745

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022

1 Accounting policies

Statutory information

Hikvision UK Limited is a private company, limited by shares, domiciled in England and Wales, company number 08991238. The registered office is at 4 The Square, Stockley Park, Uxbridge, UB11 1FT

Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland' and the Companies Act 2006.

Basis of preparation

These financial statements have been prepared using the historical cost convention except that as disclosed in the accounting policies certain items are shown at fair value. The presentation currency is United Kingdom pounds sterling, which is the functional currency of the company. The financial statements are those of an individual entity. The financial statements are presented in round thousands.

Summary of disclosure exemptions

The company meets the definition of a qualifying entity under FRS102 and has therefore taken advantage of the exemptions available to it in relation to the preparation of a statement of cash flows, financial instruments and remuneration of key management personnel.

Going concern

The financial statements are prepared on a going concern basis.

The directors review the company performance against key performance indicators and forecasts to manage the continued profitability. The company's forecasts and projections are updated on a regular basis and show that the company should be able to operate within the level of its current facility.

In forming their opinion on going concern, the directors have considered the reliance the company places on the ability of Hangzhou Hikvision Digital Technology Co Ltd to provide financial support to the company.

Revenue recognition

Turnover comprises the fair value of the consideration received or receivable for the sale of goods and provision of services in the ordinary course of the company's activities. Turnover is shown net of sales/value added tax, returns, rebates and discounts and after eliminating sales within the company.

Tax

The tax expense for the period comprises current tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

1 Accounting policies (continued)

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Deferred tax shall be recognised in respect of all timing differences at the reporting date, except as otherwise required by FRS102. Timing differences are differences between taxable profits and total comprehensive income as stated in the financial statements that arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred income tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets shall be recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Tangible assets

Tangible fixed assets are stated in the balance sheet at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

The cost of tangible fixed assets includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

Depreciation

Depreciation is charged so as to write off the cost of assets, less their estimated residual value, over their estimated useful lives, as follows:

Asset class

Motor vehicles

Fixtures, fittings and equipment

Depreciation method and rate

Straight line 3-5 years

Straight line 3 years

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is determined using the first-in, first-out (FIFO) method.

Foreign currency transactions and balances

Transactions in foreign currencies are recorded at the exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are retranslated at the closing rates at the balance sheet date. All exchange differences are included in the profit and loss account.

Leases

Leases in which substantially all the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as operating leases. Payments made under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the period of the lease. Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessee.

Assets held under finance leases are recognised at the lower of their fair value at inception of the lease and the present value of the minimum lease payments. These assets are depreciated on a straight-line basis over the shorter of the useful life of the asset and the lease term. The corresponding liability to the lessor is included in the balance sheet as a finance lease obligation.

Lease payments are apportioned between finance costs in the profit and loss account and reduction of the lease obligation so as to achieve a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

1 Accounting policies (continued)

Defined contribution pension obligation

Contributions to defined contribution plans are recognised as employee benefit expense when they are due. If contribution payments exceed the contribution due for service, the excess is recognised as a prepayment.

Financial instruments

Financial instruments are classified and accounted for, according to the substance of the contractual arrangement, as financial assets, financial liabilities or equity instruments. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities. Where shares are issued, any component that creates a financial liability of the company is presented as a liability in the balance sheet. The corresponding dividends relating to the liability component are charged as interest expense in the statement of comprehensive income.

Critical accounting judgements and sources of estimation of uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimations and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

Judgements

The directors consider there are no critical judgements, apart from those involving estimations (which are dealt with separately below), that have been made in the process of applying the company's accounting policies on the amounts recognised in the financial statements.

Key sources of estimation uncertainty

The directors have used their knowledge and experience of the industry in determining the level and rates of provisioning required to calculate the appropriate inventory carrying values. Sales in the industry vary with changes in consumer demand. As a result, there is a risk that the cost of inventory exceeds its net realisable value or could become obsolete. Management calculate the inventory provision on the basis of the ageing profile of what is in stock and anticipated sales levels. Adjustments are made where appropriate based on directors' knowledge and experience to calculate the appropriate inventory carrying values.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

The analysis of the company's turnover for the year by class of business is as follows: 2022 £ 0021 £ 000 £ 000 £ 000 Sale of goods 14,755 8,050 Rendering of services 26,723 19,230 The analysis of the company's turnover for the year by market is as follows: The analysis of the company's turnover for the year by market is as follows: 2022 2021 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 Rest of world 28,214 19,330 3 Interest payable and similar charges 2022 2021 £ 000 Finance lease charges - 1 Other interest payable on loans from group undertakings - 1 Other interest payable on loans from group undertakings - 26 4 Operating profit 212 78 4 Operating profit 2022 2021 £ 000 2001 £ 000 Depreciation of owned fixed assets 161 221 Depreciation of fixed assets held under finance lease - 6 Loss on disposal	2 Revenue		
Sale of goods £ 000 £ 000 Rendering of services 14,755 8,050 26,723 19,230 41,478 27,280 The analysis of the company's turnover for the year by market is as follows: 2022 2021 £ 000 £ 000 £ 000 UK and Ireland 13,264 7,950 Rest of world 28,214 19,330 41,478 27,280 3 Interest payable and similar charges 2022 2021 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 001 £ 000 £ 002 £ 000 2021 7 0 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000	The analysis of the company's turnover for the year by class of bus	iness is as follows:	
Sale of goods 14,755 8,050 Rendering of services 26,723 19,230 41,478 27,280 The analysis of the company's turnover for the year by market is as follows: 2022 2021 £ 000 £ 000 £ 000 E st of world 28,214 19,330 Rest of world 28,214 19,330 41,478 27,280 3 Interest payable and similar charges 2022 2021 £ 000 £ 000 £ 000 Finance lease charges - 1 Other interest payable on loans from group undertakings - 1 Other interest payable on loans from group undertakings - 26 4 Operating profit - 202 2021 78 4 Operating profit Arrived at after charging/(crediting): 2022 2021 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022<			
Rendering of services 26,723 19,230 41,478 27,280 The analysis of the company's turnover for the year by market is as follows: UK and Ireland 2022 2021 Rest of world 13,264 7,950 Rest of world 28,214 19,330 3 Interest payable and similar charges 2022 2021 Finance lease charges - 1 Other interest payable 212 51 Interest payable on loans from group undertakings - 26 4 Operating profit 212 78 4 Operating profit 2022 2021 Arrived at after charging/(crediting): 2022 2021 E 0000 £ 0000 £ 0000 Depreciation of owned fixed assets 161 221 Depreciation of fixed assets held under finance lease - 6 Loss on disposal of property, plant and equipment 3 3 Foreign exchange losses/(gains) 387 871			
41,478 27,280 The analysis of the company's turnover for the year by market is as follows: 2022 2021 £ 000 £ 000 £ 000 Rest of world 13,264 7,950 28,214 19,330 41,478 27,280 3 Interest payable and similar charges 2022 2021 £ 000 £ 000 £ 000 Finance lease charges - 1 Other interest payable 212 51 Interest payable on loans from group undertakings - 26 2021 78 4 Operating profit Arrived at after charging/(crediting): 2022 2021 £ 000 £ 000 £ 000 Depreciation of owned fixed assets 161 221 Depreciation of fixed assets held under finance lease - 6 Loss on disposal of property, plant and equipment 3 3 Foreign exchange losses/(gains) 38 (91) Operating lease expense	•		· ·
The analysis of the company's turnover for the year by market is as follows: 2022 £000 2000 £000 £000 £000 £000 £000 £000 £000 £000 £022 2021 £022 2021 £000 £	Rendering of services	26,723	19,230
UK and Ireland 2022 £ 000 £ 000 Rest of world 13,264 7,950 28,214 19,330 28,214 19,330 41,478 27,280 27,280 3 Interest payable and similar charges 2022 £ 021 £ 000 £ 000 Finance lease charges - 1 Other interest payable 212 51 Interest payable on loans from group undertakings - 26 2021 78 78 4 Operating profit 2022 2021 £ 000 £ 000 Arrived at after charging/(crediting): 2022 2021 £ 000 £ 000 Depreciation of owned fixed assets 161 221 Depreciation of fixed assets held under finance lease - 6 6 Loss on disposal of property, plant and equipment 3 3 Foreign exchange losses/(gains) 38 (91) Operating lease expense 837 871		41,478	27,280
UK and Ireland £ 000 £ 000 Rest of world 13,264 7,950 28,214 19,330 41,478 27,280 3 Interest payable and similar charges 2022 2021 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 212 78 4 Operating profit Arrived at after charging/(crediting): 2022 2021 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000	The analysis of the company's turnover for the year by market is as	s follows:	
UK and Ireland 13,264 7,950 Rest of world 28,214 19,330 41,478 27,280 3 Interest payable and similar charges 2022 2021 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 Interest payable on loans from group undertakings - 26 Interest payable on loans from group undertakings - 26 212 78 4 Operating profit Arrived at after charging/(crediting): 2022 2021 £ 000 £ 000 £ 000 Depreciation of owned fixed assets 161 221 Depreciation of fixed assets held under finance lease - 6 Loss on disposal of property, plant and equipment 3 3 Foreign exchange tosses/(gains) 38 (91) Operating lease expense 837 871		2022	2021
Rest of world 28,214 19,330 41,478 27,280 3 Interest payable and similar charges 2022 2021 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 Interest payable on loans from group undertakings - 26 Interest payable on loans from group undertakings - 26 4 Operating profit 212 78 4 Operating profit 2022 2021 Arrived at after charging/(crediting): 2022 2021 £ 000 £ 000 £ 000 Depreciation of owned fixed assets 161 221 Depreciation of fixed assets held under finance lease - 6 Loss on disposal of property, plant and equipment 3 3 Foreign exchange losses/(gains) 38 (91) Operating lease expense 837 871		£ 000	£ 000
3 Interest payable and similar charges 2022 2021 £ 000 £ 000 Finance lease charges - 1 Other interest payable 212 51 51 Interest payable on loans from group undertakings - 26 212 78 78 4 Operating profit Arrived at after charging/(crediting): 2022 2021 £ 000 £ 000 Depreciation of owned fixed assets 161 221 Depreciation of fixed assets held under finance lease - 6 Loss on disposal of property, plant and equipment 3 3 3 Foreign exchange losses/(gains) 38 (91) Operating lease expense 837 871	UK and Ireland	13,264	
3 Interest payable and similar charges 2022 2021 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 Finance lease charges - 1 Other interest payable 212 51 Interest payable on loans from group undertakings - 26 212 78 4 Operating profit Arrived at after charging/(crediting): 2022 2021 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000 £ 000<	Rest of world	28,214	19,330
Finance lease charges - 1 Other interest payable 212 51 Interest payable on loans from group undertakings - 26 212 78 4 Operating profit Arrived at after charging/(crediting): 2022 2021 £ 000 £ 000 Depreciation of owned fixed assets 161 221 Depreciation of fixed assets held under finance lease - 6 Loss on disposal of property, plant and equipment 3 3 Foreign exchange losses/(gains) 38 (91) Operating lease expense 837 871		41,478	27,280
Finance lease charges - 1 Other interest payable 212 51 Interest payable on loans from group undertakings - 26 212 78 4 Operating profit Arrived at after charging/(crediting): 2022 2021 £ 000 £ 000 Depreciation of owned fixed assets 161 221 Depreciation of fixed assets held under finance lease - 6 Loss on disposal of property, plant and equipment 3 3 Foreign exchange losses/(gains) 38 (91) Operating lease expense 837 871	3 Interest payable and similar charges		
Finance lease charges - 1 Other interest payable 212 51 Interest payable on loans from group undertakings - 26 212 78 4 Operating profit Arrived at after charging/(crediting): 2022 2021 £ 000 £ 000 Depreciation of owned fixed assets 161 221 Depreciation of fixed assets held under finance lease - 6 Loss on disposal of property, plant and equipment 3 3 Foreign exchange losses/(gains) 38 (91) Operating lease expense 837 871		2022	2021
Other interest payable 212 51 Interest payable on loans from group undertakings - 26 212 78 4 Operating profit		£ 000	£ 000
Interest payable on loans from group undertakings	Finance lease charges	-	1
212 78 4 Operating profit Arrived at after charging/(crediting): 2022 2021 £ 000 £ 000 Depreciation of owned fixed assets 161 221 Depreciation of fixed assets held under finance lease - 6 Loss on disposal of property, plant and equipment 3 3 Foreign exchange losses/(gains) 38 (91) Operating lease expense 837 871	Other interest payable	212	51
4 Operating profit Arrived at after charging/(crediting): 2022 2021 £ 000 £ 000 Depreciation of owned fixed assets Depreciation of fixed assets held under finance lease Loss on disposal of property, plant and equipment Foreign exchange losses/(gains) Operating lease expense 4 Operating lease expense 2022 2021 £ 000 £ 000 £ 000 9 000 9 00	Interest payable on loans from group undertakings		26
Arrived at after charging/(crediting): 2022 2021 £ 000 £ 000 Depreciation of owned fixed assets Depreciation of fixed assets held under finance lease Loss on disposal of property, plant and equipment Foreign exchange losses/(gains) Operating lease expense 2022 2021 £ 000 £ 000 £ 000 9 01 0 161 0 221 0 202		212	78
Arrived at after charging/(crediting): 2022 2021 £ 000 £ 000 Depreciation of owned fixed assets Depreciation of fixed assets held under finance lease Loss on disposal of property, plant and equipment Foreign exchange losses/(gains) Operating lease expense 2022 2021 £ 000 £ 000 £ 000 9 01 0 161 0 221 0 202	4 Operating profit		
Depreciation of owned fixed assets161221Depreciation of fixed assets held under finance lease-6Loss on disposal of property, plant and equipment33Foreign exchange losses/(gains)38(91)Operating lease expense837871			
Depreciation of owned fixed assets£ 000Depreciation of fixed assets held under finance lease-6Loss on disposal of property, plant and equipment33Foreign exchange losses/(gains)38(91)Operating lease expense837871	3 ,	2022	2021
Depreciation of fixed assets held under finance lease Loss on disposal of property, plant and equipment 3 3 Foreign exchange losses/(gains) 38 (91) Operating lease expense 837 871			
Loss on disposal of property, plant and equipment 3 3 Foreign exchange losses/(gains) 38 (91) Operating lease expense 837 871	Depreciation of owned fixed assets	161	221
Foreign exchange losses/(gains) 38 (91) Operating lease expense 837 871	Depreciation of fixed assets held under finance lease	-	6
Operating lease expense 837 871	Loss on disposal of property, plant and equipment	3	3
		38	(91)
Auditor's remuneration - audit of the company's annual accounts	Operating lease expense	837	871
	Auditor's remuneration - audit of the company's annual accounts	26	17

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

5 Staff costs

The aggregate powell costs (including directors' remuneration) were	as follows:	
The aggregate payroll costs (including directors' remuneration) were	2022	2021
	£ 000	£ 000
Wages and salaries	13,825	8,169
Social security costs	1,561	1,020
Pension costs, defined contribution scheme	232	178
	15,618	9,367
The average number of persons employed by the company (inclinational analysed by category was as follows:	cluding directors)	during the year,
	2022	2021
	No.	No.
Technical and sales	116	104
Administration and support	47	23
Management	1	1
	164	128
6 Directors' remuneration		
The directors' remuneration for the year was as follows:		
•	2022	2021
	£ 000	2000
Remuneration	438	203
Contributions paid to money purchase schemes	8	8
	446	211
During the year the number of directors who were receiving ben follows:	efits and share in	centives was as
	2022	2021
	No.	No.
Accruing benefits under money purchase pension scheme	1	1
In respect of the highest paid director:		
	2022	2021
	£ 000	£ 000
Remuneration	438	203
Company contributions to money purchase pension schemes	8	8

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

7 Taxation		
Tax charged/(credited) in the income statement		
	2022 £ 000	2021 £ 000
Current taxation		
UK corporation tax	528	580
UK corporation tax adjustment to prior periods		661
	528	1,241
Deferred taxation		•
Arising from origination and reversal of timing differences	<u>-</u>	_(5)
Tax expense in the income statement	528	1,236
The tax on profit before tax for the year is higher than the standard r (2021 - higher than the standard rate of corporation tax in the UK) of 1 The differences are reconciled below:		tax in the UK
The unit offices are reconciled below.		
The uniorations are reconstituted below.	2022 £ 000	2021 £ 000
Profit before tax		
	£ 000	€ 000
Profit before tax	£ 000 2,777	£ 000 2,883
Profit before tax Corporation tax at standard rate Expenses not deductible Deferred tax expense related to change in tax rates	£ 000 2,777 528	£ 000 2,883 548 6 21
Profit before tax Corporation tax at standard rate Expenses not deductible Deferred tax expense related to change in tax rates Tax adjustments for prior periods	£ 000 2,777 528 28 -	£ 000 2,883 548 6 21 659
Profit before tax Corporation tax at standard rate Expenses not deductible Deferred tax expense related to change in tax rates	£ 000 2,777 528	£ 000 2,883 548 6 21 659 2
Profit before tax Corporation tax at standard rate Expenses not deductible Deferred tax expense related to change in tax rates Tax adjustments for prior periods	£ 000 2,777 528 28 -	£ 000 2,883 548 6 21 659
Profit before tax Corporation tax at standard rate Expenses not deductible Deferred tax expense related to change in tax rates Tax adjustments for prior periods Other	£ 000 2,777 528 28 - (28)	£ 000 2,883 548 6 21 659 2
Profit before tax Corporation tax at standard rate Expenses not deductible Deferred tax expense related to change in tax rates Tax adjustments for prior periods Other Total tax charge Deferred tax	£ 000 2,777 528 28 - (28)	£ 000 2,883 548 6 21 659 2

86

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

7 Taxation (continued)		
2021		Liability £ 000
Difference between accumulated depreciation and amortisation and cap Unpaid pension contributions	ital allowances	94 (8) 86
8 Tangible assets		
		Fixtures and fittings £ 000
Cost or valuation At 1 January 2022 Additions Disposals		1,429 133 (76)
At 31 December 2022	•	1,486
Depreciation At 1 January 2022 Charge for the year Eliminated on disposal		827 161 (72)
At 31 December 2022		916
Carrying amount		
At 31 December 2022	:	570
At 31 December 2021		602
9 Stocks		
	2022 £ 000	2021 £ 000
Raw materials	108	71
Work in progress	175	114
Finished goods	21,044	547
	21,327	732

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

10 Debtors		
	2022	2021
	£ 000	£ 000
Trade debtors	6,122	2,037
Amounts due from other group undertakings	6,622	6,066
Other debtors	104	90
Prepayments	1,401	1,326
Corporation tax	274	-
•	14,523	9,519
11 Creditors		
The state of the s	2022	2021
	£ 000	£ 000
Due within one year		
Trade creditors	1,161	848
Amounts owed to group undertakings	28,537	2,991
Social security and other taxes	355	310
Accruals and deferred income	1,823	1,733
Corporation tax	-	256
Other creditors	57	22
	<u>31,933</u>	6,160
12 Obligations under leases and hire purchase contracts		
Operating leases The total of future minimum lease payments is as follows:		
	2022	2021
	£ 000	£ 000
Not later than one year	511	799
Later than one year and not later than five years	59	540
	570	1,339

13 Pension and other schemes

The company operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £231,883 (2021 - £178,427).

Contributions totalling £38,003 (2021 - £31,422) were payable to the scheme at the end of the year and are included in creditors.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

14 Share capital

Allotted, called up and fully paid shares

	No. 000	2022 £ 000		2021 £ 000
100,000 ordinary shares of £1 each	100	100	100	100

The ordinary shares carry no right to fixed income.

15 Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption granted in Section 33 of FRS 102 not to disclose related party transactions with other wholly owned group companies.

There were no other related party transactions.

16 Parent and ultimate parent undertaking

The company's immediate parent undertaking is Cooperatief Hikvision Europe UA, incorporated in Netherlands.

Cooperatief Hikvision Europe UA is the parent undertaking of the smallest group in which the financial statements of the company are consolidated. These financial statements are available from the registered office at Dirk Storklaan 3, 2132 PX Hoofddorp, Netherlands.

The ultimate parent undertaking is Hangzhou Hikvision Digital Technology Co Ltd, incorporated in China.

The most senior parent entity producing publicly available financial statements is Hangzhou Hikvision Digital Technology Co Ltd. These financial statements are available upon request from No. 555 Qianmo Road, Binjiang District, Hangzhou 310052, China.